
Sprawozdanie  

z posiedzenia Seminarium Naukowego WSKFiT  

w dniu 14 stycznia 2008 r. 

 
 

referat pt.: 
 "Dojrzałość szkolna" wygłosił prof. zw. dr hab. Napoleon Wolański 
Po przedstawionym referacie wywiązała się interesująca dyskusja dotycząca sytuacji 
rozwoju dzieci i młodzieŜy szkolnej w Polsce. 
 
poniŜej tekst wysłany przez p. profesora do Uczelni: 
 
Szanowny Panie Rektorze, Drodzy Państwo w WSKFiT, 

Przypominam, Ŝe przed kilku miesiącami w KULTURZE FIZYCZNEJ ukazał 
się dyskurs prof. Przewędy ze mną w sprawie perspektyw kultury fizycznej (Przewęda 
R., Wolański N., Dyskurs w sprawie kultury fizycznej. (Manifest biokultury). Kultura 
Fizyczna, 1-2:20-25, 2008). Nawiązywał on do mego wcześniejszego artykułu w 
tymŜe miesięczniku (Wolański N., Biokulturowe uwarunkowania aktywności 
motorycznej i rozwoju sprawności człowieka oraz wynikające stąd perspektywy 
kultury fizycznej (II). Kultura Fizyczna 1-2:1-11, 2007).  

Z kolei w numerze 3-4 Kultury Fizycznej z 2008 roku (str. 1-10) ukazał się 
artykuł A. Siniarskiej-Wolańskiej pt „O potrzebie problematyki ekologicznej na 
studiach wychowania fizycznego, rekreacji, rehabilitacji i turystyki”. O ten aspekt 
kultury fizycznej pragniemy takŜe poszerzyć naszą dyskusję.  

Po ustaleniach z osobami, które zgłosiły chęć udziału w posiedzeniu oraz 
władzami AWF, zdecydowaliśmy, Ŝe nasze spotkanie dyskusyjne będzie miało 
miejsce 13 lutego 2009 (piątek) od godziny 11 do 15 (o ile Państwo zaŜyczą sobie 
przerwy obiadowej, ew. tak długo jak będą chętni do dyskusji) w sali klubowej 
Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie przy ul. Marymonckiej 34.  

Przypominam, Ŝe posiedzenie to traktujemy jednocześnie, jako 202 
ogólnopolskie seminarium organizowane początkowo przez Instytut Matki i Dziecka, 
następnie przez kilkadziesiąt lat przez Polską Akademię Nauk, a obecnie przez 
Uniwersytet Kardynała Wyszyńskiego. Zapraszamy więc nie tylko osoby 
zainteresowane teorią kultury fizycznej, lecz takŜe antropologów, lekarzy i 
pedagogów – jacy brali udział w naszych ponad 40-letnich spotkaniach, 
międzynarodowych kursokonferencjach w Jabłonnej i kilku wspólnych wyprawach na 
zagraniczne kongresy.  

 


